UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    1071     /SGDĐT-TCCB

V/v đánh giá chuẩn hiệu trưởng,

phó hiệu trưởng; chuẩn nghề nghiệp

giáo viên mầm non, phổ thông,

năm học 2021-2022

Thừa Thiên Huế, ngày   6    tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã và thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 4529/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 01/10/2018 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện thông tư số 14/2018/TT-BGDĐT ngày

20/7/2018 ban hành quy định chuẩn hiệu trưởng cơ sở giáo dục phổ thông; Công

văn số 4530/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 01/10/2018 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc thực hiện thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 ban hành

quy định chuẩn giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông; Công văn số 5568/BGDĐT-

NGCBQLGD ngày 06/12/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện

thông tư số 25/2018/TT-BGDĐT ngày 08/10/2018 ban hành quy định chuẩn hiệu

trưởng cơ sở giáo dục mầm non; Công văn số 5569/BGDĐT-NGCBQLGD ngày

06/12/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện thông tư số 26/2018/TT-

BGDĐT ngày 08/10/2018 ban hành quy định chuẩn giáo viên cơ sở giáo dục mầm

non. Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Các Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục phổ thông trực thộc thực hiện đánh giá chuẩn

hiệu trưởng, phó hiệu trưởng, chuẩn nghề nghiệp giáo viên năm học 2021-2022

trên hệ thống TEMIS theo liên kết https://temis.csdl.edu.vn và hướng dẫn cơ sở

giáo dục mầm non đánh giá chuẩn hiệu trưởng, phó hiệu trưởng, chuẩn nghề

nghiệp giáo viên cơ sở giáo dục mầm non năm học 2021-2022 bằng văn bản giấy,

thời gian hoàn thành trước 27/5/2022.

- Thực hiện đánh giá và thông báo kết quả đánh giá hiệu trưởng các cấp học

chu kỳ hai năm một lần theo quy định.

- Tổng hợp kết quả đánh giá hiệu trưởng, phó hiệu trưởng và giáo viên các

cấp học báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo theo quy định.

2. Các đơn vị trực thuộc Sở

- Triển khai thực hiện đánh giá chuẩn hiệu trưởng, phó hiệu trưởng, chuẩn

nghề nghiệp giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông, năm học 2021-2022 trên hệ thống

TEMIS theo liên kết https://temis.csdl.edu.vn , hoàn thành trước ngày

27/5/2022.

- Thực hiện đánh giá, báo cáo kết quả đánh giá Phó hiệu trưởng, giáo viên

theo chuẩn nghề nghiệp và báo cáo hồ sơ đánh giá chuẩn Hiệu trưởng chu kỳ hai

năm một lần theo quy định.

https://temis.csdl.edu.vn/
https://temis.csdl.edu.vn/

2

3. Thời gian hoàn thành hồ sơ báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng

Tổ chức cán bộ, file điện tử gửi qua email: hptoan@hue.edu.vn), cụ thể như sau:

a) Đối với các đơn vị trực thuộc Sở: trước ngày 07/6/2022, thành phần hồ

sơ gồm:

- Phiếu tự đánh giá của Hiệu trưởng năm học 2021-2022;

- Phiếu tổng hợp kết quả đánh giá hiệu trưởng/phó hiệu trưởng theo chuẩn

hiệu trưởng trường phổ thông năm học 2021-2022;

- Báo cáo tổng hợp kết quả đánh giá giáo viên theo chuẩn năm học 2021-

2022.

b) Đối với các Phòng Giáo dục và Đào tạo: trước ngày 15/6/2022, thành

phần hồ sơ gồm:

- Bảng tổng hợp kết quả đánh giá hiệu trưởng/phó hiệu trưởng theo chuẩn

hiệu trưởng trường phổ thông, năm học 2021-2022;

- Bảng tổng hợp kết quả đánh giá giáo viên theo chuẩn nghề nghiệp, năm

học 2021-2022.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển

khai thực hiện và báo cáo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT, TCCB, HT01.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tân

mailto:hptoan@hue.edu.vn

		2022-05-06T16:00:46+0700